
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano  
P.zza  Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486     Codice fiscale 91100520682 
Peo: peic819009@istruzione.it  sito web: www.comprensivorosciano.edu.it 

 

 

 
 
Prot.n. 4698/C14         Rosciano, 22/07/2019 
 

AGLI ATTI 
ALL'ALBO ON LINE 
AL SITO 

 
 

OGGETTO:  INCARICO RUP - Fondo per lo Sviluppo e la Coesione -Programma PAR FSC 2007/2013 - Obiettivo di 
servizio istruzione. Piano d'Azione 2016/2017 “Intervento per il potenziamento delle dotazioni 
tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari 
di primo grado”.  CUP: J96J17000540002 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 840 del 20.10.2015 con cui la Regione Abruzzo ha approvato il 

piano di Azione per il raggiungimento degli obiettivi di servizio “Istruzione” nell’ambito del QSN 2007-
2013; 

VISTA  la nota congiunta Regione Abruzzo- USR per l’Abruzzo, prot. n. 534 del 09/12/2016, pari oggetto; 
VISTA  la successiva nota congiunta Regione - USR per l’Abruzzo, prot. n. 31138/17/RA del 10.02.2017 “PIANO 

D’AZIONE 2016-2017: “Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti 
multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli istituti secondari di primo grado. Risposte ai 
quesiti”; 

VISTE  le due ulteriori comunicazioni congiunte Regione Abruzzo - USR per l’Abruzzo del 19.07.2017 - prot. n. 
4514 - e del 20.07.2017 relative all’assegnazione dei finanziamenti alle scuole e alla trasmissione degli 
appositi allegati tecnici; 

VISTE  le linee guida per l'ammissibilità della spesa degli interventi finanziati nell’ambito del PAR FAS 2007/2013 
allegate alla Deliberazione di Giunta della Regione Abruzzo n, 710 del 29/10/2012, le ulteriori indicazioni 
della Regione e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO  l'art. 31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui si fa espresso riferimento 
all’individuazione del R.U.P.;  

VISTO  il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e grado 
sono Pubbliche Amministrazioni e l’art. 25, che individua nel Dirigente Scolastico la figura apicale nonché 
legale rappresentante all’interno delle organizzazioni scolastiche; 

 

mailto:peic819009@istruzione.it
http://www.comprensivorosciano.edu.it/


 

 
 
CONSIDERATO  che questo Istituto è incluso nell’elenco delle Scuole beneficiarie dei finanziamenti del Piano in 

oggetto e che la quota assegnata è pari ad € € 38.385,11; 
 
 

DETERMINA 
 
 

di assumere l‘incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a valere 
sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione — Programma PAR FSC 2007/2013 - Obiettivo di servizio Istruzione. Piano 
d’Azione 2016/2017 “Intervento per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei 
laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado” di cui alla nota congiunta Regione 
Abruzzo — USR per l'Abruzzo prot. n. 534 del 09/12/2016. 
 

      Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Filomena Mammarella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente dalla Dirigente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 
 


		2019-07-23T14:26:55+0200




